



Agricorp & Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE MAYO DEL 2021

ACTIVO CIRCULANTE	2,299,480,316	49.88%	PASIVO CIRCULANTE	2,536,770,906	55.03%
Efectivo y equivalentes de efectivo	105,249,126	2.28%	Prestamos por pagar	567,680,846	12.31%
Inversiones mantenidas al vencimiento	-	0.00%	Porción circulante de préstamos a LP	153,184,386	3.32%
Cuentas por cobrar (netas)	525,132,226	11.39%	Documentos por pagar	581,728,780	12.62%
Activos financieros a costo amortizado	195,101,563	4.23%	Cuentas por pagar compañías relacionadas	606,095,049	13.15%
Cuentas por cobrar compañías afiliadas	340,515,195	7.39%	Proveedores	439,856,809	9.54%
Inventarios	1,133,482,206	24.59%	Pasivo por arrendamiento	8,670,503	0.19%
			Cuentas por pagar y gastos acumulados	179,554,533	3.89%
			PASIVO A LARGO PLAZO	999,143,619	21.67%
			Prestamos por pagar	839,979,983	18.22%
			Documentos por pagar a LP	2,907,183	0.06%
			Pasivo por arrendamiento de LP	42,029,778	0.91%
			Obligaciones postempleo	39,158,821	0.85%
			Cuentas por pagar relacionadas LP	25,733,847	0.56%
			Impuesto sobre la renta diferido	49,334,006	1.07%
ACTIVO NO CIRCULANTE	2,310,685,408	50.12%	TOTAL PASIVOS	3,535,914,525	76.70%
Cuentas por cobrar relacionadas LP	83,542,472	1.81%	PATRIMONIO	1,058,707,731	22.96%
Activos financieros a costo amortizado	13,867,811	0.30%	Capital social autorizado, suscrito y pagado	476,176,000	10.33%
Inversiones en asociadas	7,448,133	0.16%	Capital social preferente	35,968,867	0.78%
Activos financieros a valor razonable	205,114,292	4.45%	Aporte adicional de capital	-	0.00%
Propiedad, planta y equipo	2,307,096,737	50.04%	Reserva legal	47,617,691	1.03%
Depreciación acumulada	(490,092,508)	-10.63%	Otras reservas	8,680,046	0.19%
Activos por derecho de uso	48,567,423	1.05%	Superavit por revaluación de Activos	323,459,262	7.02%
Activos biológicos	50,455,948	1.09%	Efectos de conversión	15,942,949	0.35%
Activos intangibles	35,555,169	0.77%	Utilidad o (pérdida) acumulada	113,567,495	2.46%
Otros activos	49,129,931	1.07%	Utilidad o (pérdida) del ejercicio	37,295,422	0.81%
			PARTICIPACION NO CONTROLADORAS	15,543,468	0.34%
TOTAL ACTIVO	4,610,165,724	100.00%	TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	4,610,165,724	100.00%
 LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ Contador General			 LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ Gerente Financiero		

